Directions: Read the passages. Then mark the letter of the best answer for each of the items which follow the passages.

Selection One:

Hannibal, adulēscens quīnque et vīgintī annōrum, imperātor factus, proximīs tribus annīs gentēs Hispāniae bellō vīcit. Trēs exercitūs maximōs comparāvit. Ex hīs ūnum in Āfricam mīsit, alterum cum Hasdrubale frātre in Hispāniā reliquit, tertium in Italiam sēcum dūxit. Posteaquam ad Alpēs vēnit, quas nēmō umquam cum exercitū ante eum trānsierat, viās mūnīvit et effēcit ut elephantī ire possent. Cōpiās trādūxit et in Italiam pervēnit.

Pugnāverat ad flūmen Rhodanum, quod in Galliā est, cum P. Cornēliō Scīpiōne cōsule eumque pepulerat. Cum hōc eōdem ad Padum flūmen in Italiā pugnāvit et ut fugeret coēgit. Iterum ad Trebiam flūmen pugnāvērunt, iterumque Scīpiō in fugam sē dedit. Aliōs quoque ducēs Hannibal vīcit. Ad Cannās maximā victōriā Rōmānōs superāvit. Paene Rōmam ipsam cēpit sed in patriam revocātus est ut eam contrā Scīpiōnem dēfenderet, quī Āfricam invāserat. Ad Zamam Hannibal victus est. Carthāgiēnsēs cum Rōmānīs pācem fēcērunt.

1. Quid annis in Gallia est?

a. Padus	c. Cannae
b. Trebia	d. Rhodanum
2. Quantos annos habuit Hannibal ubi imperator appellatus est?

a. 25	b. 20	c. 28	d. 30
-------	-------	-------	-------
3. In qua terra habitabat Hannibal?

a. Hispania	c. Africa
b. Italia	d. Gallia
4. Quis ab Hannibale tribus annis victus sunt?

a. Scipio	c. Galli
b. Romani	d. gentes Hispaniae
5. Quae victoria supra Romanos erat maxima?

a. Rhodanum	c. Zama
b. Padus	d. Cannae
6. Hannibal Romam capere non poterat quod ...

a. Scipio eum aggressus est	c. Carthagienses pacem fecerunt
b. ad Africam revocatus est	d. none of the above
7. In quo loco tandem Romani Hannibalem vicerunt?

a. Cannae	c. Zama
b. Trebia	d. Carthago
8. Quis Hannibalem vicit?

a. Scipio	c. Hasdrubal
b. Romani	d. none of the above
9. Quis primum trans Alpes cum exercitu transivit?

a. Hannibal	c. Scipio
b. Hasdrubal	d. none of the above

10. Quid cum eo tulit?

- | | |
|------------------------|----------------------------|
| a. tres exercitus | c. gentes Hispaniae victas |
| b. fratrem Hasdrubalem | d. none of the above |

Selection Two:

Aristidēs Athēniēnsis tempore Themistoclis vixit atque cum eō contendit uter princeps civitatis esset. Tam Aristidēs iustitiā excellēbat ut ūnus post memoriam hominum cognōmine Iustus appellārētur. Tamen ob invidiam Themistoclē populō Athēniēnsī persuadet ut Aristidēs in exsilium iret. Cum Aristidēs vīdisset quendam scribentem in testulā (*tablet*) ut Aristidēs ex patriā pellerētur, quaesisse ab eō dicitur cūr id faceret aut quid Aristidēs commīssisset. Cui ille respondit sē nōn nōvisse Aristidēm sed sibi nōn placēre, quod tam labōrāvisset ut magis quam ceterī Iustus appellārētur. Mīrum nōbīs vidētur quod ob nimiam (*too great*) iustitiam poenā affectus est. Post sex annōs in patriam revertit.

Meritō et auxiliō eius factum est ut summa imperī maritimī ab Lacedaemoniīs transferrētur ad Athēniēnsēs, nam ante id tempus et marī et terrā ducēs erant Lacedaemoniī.

11. Quis Iustus appellatus est?

- | | |
|-----------------|----------------------|
| a. Themistocles | c. Lacedaemonius |
| b. Aristides | d. multi Athenienses |

12. Quis Athenis tempore Themistocles habitabat?

- | | |
|------------------|----------------------|
| a. Iustus | c. Aristides |
| b. Lacedaemonius | d. none of the above |

13. Cur Aristides Athenis pulsus est?

- | | |
|--|----------------------|
| a. urbem non iam amavit | c. tam iustus erat |
| b. Themistocles eum Iustum
appellare voluit | d. none of the above |

14. Quantos annos habitabat Aristides extra Athenas?

- | | | | |
|------|------|------|-------|
| a. 6 | b. 7 | c. 8 | d. 10 |
|------|------|------|-------|

15. Quae natio habuit summam maris potestatem ante tempore Themistoclis?

- | | |
|-----------------|----------------------|
| a. Athenae | c. Creta |
| b. Lacedaemonii | d. none of the above |

16. Quae natio habuit summam terrae potestatem?

- | | |
|------------|----------------------|
| a. Creta | c. Lacedaemonii |
| b. Athenae | d. none of the above |

17. Quis cui invidiam habuit?

- | | |
|------------------------------------|-------------------------------------|
| a. Themistocles Aristidem invidit. | c. Lacedaemonius Aristidem invidit. |
| b. Aristides Themistoclem invidit. | d. Themistoclem neminem invidit. |

18. Quomodo Athenienses hominem ex urbe pepulit?

- | | |
|------------------|-------------|
| a. oratione | c. tesseris |
| b. iussu tyranni | d. testula |

19. The best title for this passage might be ...
- | | |
|----------------------|----------------------------------|
| a. Death of a Tyrant | c. Justice Has Strange Rewards |
| b. Transfer of Power | d. Who's Afraid of Themistocles? |

Selection Three:

a. Cum Caesar ad flumen *Baetim* venisset, propter altitudinem aquarum transire non potuit. Itaque, ponte factō, cōpiās suās ad castra prope oppidum trādūxit. Pompeius qui ad eundem locum cum suis cōpiis venit, item castra posuit. Caesar, ut Pompeium ab oppidō frumentōque excluderet, mūnitiōēs ad pontem facere coepit. Pompeius idem fecit. Duo ducēs ad capiendum pontem contendebant. Multis proeliis factis et multis militibus interfectis, neque Caesar neque Pompeius vicit.

Itaque Caesar cōstituit deducere hostēs in locum idoneum pugnandō. Cum vidēret hostēs id nōn facere, noctū flumen trānsiit et Ateguam properavit. Hoc erat praesidium Pompei firmissimum. Cum Pompeius id ab fugitivis cognovisset, eodem diē carrōs et impedimenta per angustās viās ad Caesarem dūxit. Caesar oppugnare Ateguam incēpit.